
ZARZĄDZENIE Nr 975/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.04.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, Dz. U. z 2014r., poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji 
miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 595, 645 i 1318, Dz. U. z 2014r., poz. 379),   
w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2013 r., poz. 385) 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym 
oraz stworzenia warunków dla sprawnego zabezpieczenia i organizacji XIII edycji 
międzynarodowego biegu maratońskiego Cracovia Maraton ustala się uprawnienie do 
bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie w dniach 
od 15 do 18 maja 2014 r. dla zawodników startujących w biegu oraz dla wolontariuszy 
wspomagających organizację maratonu. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła korzystać 
osoba posiadająca numer startowy lub okazująca specjalny identyfikator wydany przez 
Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie – organizatora imprezy.

§ 2. W związku z organizowaną przez Urząd Miasta Krakowa wspólnie ze Stałą 
Konferencją Dyrektorów Muzeów Krakowskich kolejną edycją Nocy Muzeów ustala się 
uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie 
od godz. 1800 dnia 16 maja 2014 r. do godz. 300 dnia 17 maja 2014 r. dla uczestników nocnego 
zwiedzania muzeów. Z bezpłatnego przejazdu będą mogły korzystać osoby okazujące 
specjalnie wydany żeton lub bilet muzealny.

§ 3. W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym 
oraz dla ułatwienia przemieszczania się dzieci, młodzieży oraz ich opiekunów biorących 
udział w XXIII Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 
Folklorystycznych „Krakowiak 2014”, który odbywa się w naszym mieście pod patronatem 
Rady Miasta Krakowa ustala się uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami 
komunikacji miejskiej w Krakowie, dla uczestników ww. festiwalu, w dniach od 11 do 16 
czerwca 2014 roku. Z bezpłatnego przejazdu będą mogły korzystać osoby posiadające 
specjalny identyfikator wydany przez Centrum Młodzieży im. Dr. H. Jordana w Krakowie – 
organizatora imprezy. 

§ 4. W celu udzielenia wsparcia młodzieży polonijnej ze Wschodu odwiedzającej 
Kraków na zaproszenie Stowarzyszenia Pomocy Polakom na Wschodzie Kresy, ustala się 
uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie dla 
młodzieży w czasie kilkudniowych wizyt edukacyjno – turystycznych, które odbywać się 
będą od dnia 1 czerwca do 30 września 2014 r. Z bezpłatnego przejazdu będą mogły 



korzystać osoby legitymujące się identyfikatorem wydanym przez Stowarzyszenie Pomocy 
Polakom na Wschodzie „Kresy”.

§ 5. W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym 
oraz stworzenia warunków dla sprawnej organizacji XI Międzynarodowej Olimpiady 
Geograficznej (IGEO) organizowanej przez Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Krakowie oraz Polskie Towarzystwo Geograficzne (PTG) ustala się 
uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie dla 
uczestników oraz organizatorów Olimpiady, która odbywać się będzie w dniach od 12 do 18 
sierpnia 2014 r. Z bezpłatnego przejazdu będą mogły korzystać osoby legitymujące się 
identyfikatorem wydanym przez Polskie Towarzystwo Geograficzne.

§ 6. W celu udzielenia wsparcia młodzieży polonijnej ze Wschodu  biorącej  udział            
w  akcji  organizowanej przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski „Podarujmy  
dzieciom lato – wakacyjny pobyt edukacyjny  polskich  dzieci z Ukrainy, Białorusi, 
Litwy i Rosji” ustala  się   uprawnienie   do  bezpłatnych przejazdów środkami   komunikacji   
miejskiej w Krakowie dla uczestników akcji, która odbywać się będzie w dniach od 18 do 28 
lipca 2014r. Z bezpłatnego przejazdu będą mogły korzystać dzieci, młodzież i opiekunowie 
legitymujący się identyfikatorem wydanym przez Stowarzyszenie Gmin i  Powiatów 
Małopolski (1 identyfikator dla opiekuna i 10 osobowej grupy dzieci).

  § 7.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

  § 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego 



UZASADNIENIE

W maju 2014 roku miasto Kraków po raz trzynasty jest organizatorem 
międzynarodowego, liczącego ponad 7000 zawodników biegu maratońskiego „Cracovia 
Maraton”, który cieszy się ogromną popularnością. Realizatorem imprezy jest Zarząd 
Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Przyjętą, dotychczas stosowana praktyką jest 
udzielenie zawodnikom oraz wolontariuszom wspomagającym organizację imprezy (tj. około 
500 osób – studenci oraz uczniowie) uprawnienia do bezpłatnych przejazdów komunikacją 
miejską. Zaznaczyć należy, że uprawnienie to będzie mieć charakter zarówno prestiżowy jak 
i promujący Miasto Kraków.

Szacuje się, że bez ustanowienia tego rodzaju uprawnienia osoby nim objęte mogłyby 
dać dodatkowe dochody do budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 110 tys. zł. 

Szacunku dokonano przyjmując założenia, że około 50% z 7000 zarejestrowanych 
zawodników oraz 500 wolontariuszy korzystałoby z miejskiej komunikacji zbiorowej 
i wykonywałoby średnio 2 przejazdy dzienne. Uwzględniając, że średni przychód z 
1 przejazdu na podstawie biletu do kasowania normalnego to 3,80 zł oraz ulgowego 1,90 zł 
dokonano następującego wyliczenia: (7000 x 50% x 2 przejazdy x 3,80 zł x 4 dni) + (500 x 
50% x 2 przejazdy x 1,90 zł cena biletu ulgowy x 4 dni) = 106 400 zł + 3 800 zł = 110 200 zł.

Realizacja kolejnej edycji „Nocy Muzeów” – jedynego w swoim rodzaju 
ogólnopolskiego, corocznie organizowanego wydarzenia z inicjatywy Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa wspólnie ze Stałą Konferencją 
Dyrektorów Muzeów Krakowskich, odbędzie się w dniach 16-17 maja 2014 roku. Szczytny 
cel tej akcji krzewiącej kulturę, a także promującej nasze Miasto uzasadnia ustalenie dla 
zwiedzających muzea prawa do bezpłatnego podróżowania środkami komunikacji miejskiej w 
Krakowie – w dniu edycji „Nocy Muzeów”. Uprawnienie to umożliwi uczestnikom dojazd do 
muzeów oraz powrót do miejsc zamieszkania.

Na podstawie lat ubiegłych, szacuje się liczbę uczestników na około 140 000 osób. 
Przy założeniu, że około 40% tj. 56 tys. z nich korzystać będzie z komunikacji zbiorowej, 
uwzględniając osoby korzystające z bezpłatnych przejazdów, posiadaczy okresowych biletów 
sieciowych, osoby korzystające z ulg, ocenia się, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia 
będzie dotyczyć około 28 tys. uczestników, co może skutkować nieuzyskaniem możliwych 
dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 145 tys. zł. 

W dniach od 11 do 16 czerwca 2014 roku w Krakowie odbędzie się XXIII 
Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych 
„Krakowiak 2014”, którego organizatorem jest Centrum Młodzieży im. H. Jordana w 
Krakowie. Festiwal odbywa się pod patronatem Rady Miasta Krakowa. Na zaproszenie 
organizatora do Krakowa przyjadą zarówno polskie jak i zagraniczne zespoły, które podczas 
pobytu w naszym mieście będą uczestniczyć w przeglądach konkursowych, wspólnych 
spotkaniach, warsztatach artystycznych, a przede wszystkim zaprezentują się podczas 
koncertów plenerowych oraz parad zespołów, które będą miały miejsce w centrum Krakowa. 



W związku z różnymi miejscami zakwaterowania uczestników festiwalu, których liczba 
szacowana jest na około 300 osób (w tym 250 osób to dzieci oraz młodzież, pozostałe 50 osób 
to opiekunowie grup) w celu ułatwienia im dotarcia do miejsc gdzie będą się odbywały 
zajęcia - uzasadnionym jest ustalenie dla uczestników Międzynarodowego Festiwalu 
Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „Krakowiak 2014” prawa do 
bezpłatnego podróżowania środkami komunikacji miejskiej w Krakowie – w dniach od 11 do 
16 czerwca br.

Szacuje się, że bez ustanowienia tego rodzaju uprawnienia osoby nim objęte mogłyby 
dać dodatkowe dochody do budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 8 tys. zł. 

Szacunku dokonano przyjmując, że około 300 osób korzystałoby z miejskiej komunikacji 
zbiorowej i wykonywałoby 2 przejazdy dziennie. Uwzględniając, że średni przychód z 1 
przejazdu na podstawie biletu do kasowania normalnego to 3,80 zł oraz ulgowego 1,90 zł 
dokonano następującego wyliczenia: 250 osób x 2 przejazdy x 1,90 zł. (cena biletu ulgowego) 
x 6 dni = 5 700 zł. + 50 osób x 2 przejazdy x 3,80 zł. (cena biletu normalnego) x 6 dniu = 
2 280 zł. W sumie stanowi to kwotę 7 980 zł.

Stowarzyszenie Pomocy Polakom na Wschodzie „Kresy” corocznie w okresie letnim 
organizuje kilkudniowe pobyty edukacyjno – turystyczne grup młodzieży polonijnej ze 
Wschodu. Dla młodzieży tej, zazwyczaj pochodzącej z ubogich rodzin, przyjazd na 
zaproszenie Stowarzyszenia jest jedyną możliwością odwiedzenia kraju ojczystego 
i zwiedzenia Krakowa. Organizator przewiduje, że w bieżącym roku w okresie wakacji 
z kilkudniowego pobytu skorzysta około 80 osób. 

Ocenia się, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia może skutkować nieuzyskaniem 
możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 3 tys. zł. 
Szacunku dokonano przyjmując 80 osób x 5 dni (długość pobytu) x 7,5 zł. (cena biletu 
dobowego ulgowego – uprawnienie do ulgi na podstawie legitymacji ISIC, która jest dostępna 
dla młodzieży uczącej się).

W dniach od 12 do 18 sierpnia 2014 roku w naszym Mieście odbędzie się 
XI Międzynarodowa Olimpiada Geograficzna (IGEO) organizowana przez Uniwersytet 
Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie oraz Polskie Towarzystwo 
Geograficzne (PTG). Udział w niej zapowiedziało 40 drużyn narodowych ze wszystkich 
kontynentów. Liczba uczestników i organizatorów Olimpiady szacowana jest na około 300 
osób, w tym 260 w wieku 15 – 18 lat oraz 40 osób odpowiedzialnych za organizację oraz 
pomoc i opiekę nad poszczególnymi drużynami. Wielu uczestników, którzy wezmą udział 
w Olimpiadzie przyjeżdża do Krakowa z biednych krajów np. Nigerii, Mongolii, 
Kazachstanu, Białorusi czy też Sir Lanki. Ponieważ Olimpiada nie jest przedsięwzięciem 
komercyjnym ustalenie dla jej uczestników prawa do bezpłatnego podróżowania środkami 
komunikacji miejskiej w Krakowie byłoby dla nich wielką pomocą, a dla naszego Miasta 
promocją na arenie międzynarodowej. 

Ocenia się, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia może skutkować nieuzyskaniem 
możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 18 tys. zł. 



Szacunku dokonano przyjmując 260 osób x 7 dni (długość pobytu) x 7,5 zł. (cena biletu 
dobowego ulgowego – uprawnienie do ulgi na podstawie legitymacji ISIC, która jest dostępna 
dla młodzieży uczącej się) = 13 650 zł. oraz 40 osób opieki x 7 dni (długość pobytu) x 15 zł. 
(cena biletu dobowego) = 4 200 zł.  W sumie stanowi to kwotę 17 850 zł.

               W dniach od 18 do 28 lipca 2014r. w Krakowie odbywać się będzie organizowana 
przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski akcja pn.: „Podarujmy dzieciom lato – 
wakacyjny pobyt edukacyjny polskich dzieci z Ukrainy, Białorusi, Litwy i Rosji”. 
Patronat nad akcją objęli Kardynał Stanisław Dziwisz – Metropolita Krakowski, prof. Jacek 
Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa, Marek Sowa – Marszałek Województwa Małopolskiego oraz Kazimierz 
Barczyk – Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego. Stowarzyszenie od lat 
współpracuje z Parafią św. Wojciecha Adalberta w Królewcu (Rosja), Parafią Katedralną św. 
Piotra i Pawła w Kamieńcu Podolskim (Ukraina), Parafią św. Apostołów Piotra i Pawła          
w Jaworowie (Ukraina) oraz ze  Związkiem Polaków na Białorusi, Związkiem Polaków na 
Litwie, Związkiem Polaków na Ukrainie, Domem Polskim w Lidzie (Białoruś), Oddziałem 
Wilejskiego Zjednoczenia Społecznego – Polska Macierz Szkolna (Białoruś), Centrum   
Kultury   Polskiej  im. Jana  Pawła  II w Krasnosorze (Ukraina), a także z Ambasadą 
Rzeczypospolitej Polskiej w Moskwie.  Dzięki tej współpracy dzieci pochodzące z  biednych 
i  wielodzietnych rodzin mają jedyną  możliwość  odwiedzenia  kraju  ojczystego i zwiedzenia 
Krakowa. Zaznaczyć należy, iż Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski pokrywa całość 
kosztów wraz z kosztami podróży dla uczestników ww. akcji.

               Organizator przewiduje, że w bieżącym roku do naszego miasta w dniach od 18 do 
28 lipca 2014 r. przyjedzie około 125 osób tj. 112 dzieci wraz z  13 opiekunami.

               Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji miejskiej w Krakowie dla ww. dzieci wraz z opiekunami może skutkować 
nieuzyskaniem  możliwych  dochodów  budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 
11 500 zł. Szacunku dokonano przyjmując 112 osób (dzieci) x 11 dni (długość pobytu) x 7,5 
zł. (cena biletu dobowego ulgowego) = 9 240 zł. oraz 13 osób opieki x 11 dni (długość 
pobytu) x 15 zł. (cena biletu dobowego) = 2 145 zł.  W sumie stanowi to kwotę 11 385 zł.


